Протокол № 05
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
21.03.2013г.

                                       г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Устинова – главный специалист отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства;

А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам;

В.К. Бандурин – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
Д.Ю. Матико -  начальник ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску.

Повестка дня:
1. Физическое лицо - рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0009001:1 и объекта капитального строительства, расположенного по адресу: город Югорск, улица Ермака, 2, для размещения гостиницы.

2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Железнодорожная, под установку нестационарного торгового объекта (павильона из сэндвич панелей).
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании схемы прокладки кабеля методом воздушно-кабельных переходов мультисервисной сети для компании «Югрател», расположенной по улицам Газовиков, Никольская (согласно схеме).
4. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0011001:746, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30,  и рассмотрение заявления по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0012005:163, для размещения магазина.

5. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельных  участков в аренду, расположенных  по улице Арантурская в городе Югорске, под посев трав на корм скоту.
6. Физические лица - рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков для строительства гаражей, расположенных по улице Промышленная, 2б.

7. ДЖК и СК (заместитель директора Г.А. Ярков) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка под строительство КНС 160 м3 /сут  для индивидуальной жилой застройки в районе улицы Полевая.
8. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для расширения земельного участка по улице Калинина, 64 в целях строительства административного здания и учебных классов автошколы.
9. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства газопровода к объекту «Промышленная база», расположенному по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 7д.

10. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 7500 кв.м., расположенного в районе улиц Кирова - Лесозаготовителей - Железнодорожная, для строительства торгового центра.

11. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улиц Лесозаготовителей-Железнодорожная-Кирова, для строительства автостанции.
12. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улицы Есенина, д.2 кв.2, для строительства гаража для легкового автотранспорта.
13. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления об увеличении земельного участка на 30 кв.м., расположенного в районе улиц Вавилова - Сахарова под стационарный торговый объект.

14. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства водовода к объекту, расположенному по улице Спортивная на территории ЦПКиО «Аттракцион».
15. Физическое лицо - рассмотрение заявления об увеличении земельного участка, расположенного на территории ЦПКиО «Аттракцион», под строительство входной группы магазина.
16. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о строительстве автономной блочной модульной котельной на территории ЮСПК-ЯВА, расположенной в Южной промышленной зоны, и подключение объекта к газопроводу.
17. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о переносе автобусной остановки, расположенной по улице Мира-Монтажников.
18. Физическое лицо - рассмотрение заявления о переносе нестационарного торгового объекта, ранее согласованного по улице Кондинская в районе дома №36, на улицу Кондинская в районе дома № 46.
19. Физическое лицо - рассмотрение заявления о строительстве сетей электроснабжения к нестационарному торговому объекту, расположенному по улице Железнодорожная.
20. Физическое лицо - рассмотрение заявления о возможности установки памятника В.И. Ленину в районе дома №1 по улице Ленина.
21. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: бульвар Сибирский, для строительства десткого сада на 300 мест.
Решили:
1. Физическому лицу - провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0009001:1 и объекта капитального строительства, расположенного по адресу: город Югорск, улица Ермака, 2, для размещения гостиницы. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
2. Юридическому лицу – отказать в предоставлении земельного участка, расположенного по улице Железнодорожная, под установку павильона из сэндвич панелей. Разъяснить заявителю, что для установки павильона предоставляется свободный земельный участок. Комиссия рекомендует департаменту муниципальной собственности и градостроительства направить материалы в надзорные органы о самовольно построенном объекте.
3. Юридическому лицу – рекомендовать заявителю прокладку переходов мультисервисной сети для компании «Югрател» в кабельной канализации, расположенной по улицам Газовиков, Никольская.
4. Индивидуальному предпринимателю - провести публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0011001:746, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 30, для размещения магазина, и провести публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0012005:163, расположенного по адресу: город Югорск, улица Арантурская, 31, для размещения магазина. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к которым запрашивается данное разрешение.
5. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельных участков в аренду, расположенных по улице Арантурская в городе Югорске, под посев трав на корм скоту.
6. Физическим лицам - отказать в предоставлении земельных участков для строительства гаражей, расположенных по улице Промышленная, 2б, так как в соответствии с Земельным кодексом под строительство объектов предоставляются свободные земельные участки.
7. ДЖК и СК (заместитель директора Г.А. Ярков) – отказать в предоставлении земельного участка под строительство КНС 160 м3 /сут  для индивидуальной жилой застройки в районе улицы Полевая. Разъяснить заявителю, что размещение объектов и инженерных сетей должно быть в соответствии проектом планировки и проектом межевания индивидуальной жилой застройки в районе улицы Полевая города Югорска, утвержденным постановлением администрации города Югорска от 12.07.2011 № 1490.
8. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для расширения земельного участка по улице Калинина, 64 в целях строительства образовательного объекта.
9. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства газопровода к объекту «Промышленная база», расположенному по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 7д.

10. Юридическому лицу – отложить рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 7500 кв.м., расположенного в районе улиц Кирова - Лесозаготовителей - Железнодорожная, для строительства торгового центра, так как размещение торгового центра на испрашиваемом земельном участке противоречит градостроительному регламенту зоны Т3.

11. Физическому лицу - отложить рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе улиц Лесозаготовителей-Железнодорожная-Кирова, для строительства автостанции, так как размещение автостанции на испрашиваемом земельном участке противоречит градостроительному регламенту зоны Т3.

12. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка, расположенного в районе улицы Есенина, д.2 кв.2, для строительства гаража для легкового автотранспорта.
13. Индивидуальному предпринимателю – отказать в увеличении земельного участка на 30 кв.м., расположенного в районе улиц Вавилова - Сахарова под стационарный торговый объект по причине несоответствия испрашиваемого вида разрешенного использования градостроительному регламенту города Югорска.
14. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства водовода к объекту, расположенному по улице Спортивная на территории ЦПКиО «Аттракцион».
15. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для расширения земельного участка под строительство магазина, расположенного на территории ЦПКиО «Аттракцион».
16. Юридическому лицу – разъяснить заявителю, что администрация города Югорска не имеет полномочий согласовывать подключение испрашиваемого объекта к газопроводу, так как газопровод, проходящий по территории промышленной базы, не является собственностью муниципального образования.
17. Индивидуальному предпринимателю – отказать в переносе автобусной остановки, расположенной по улице Мира-Монтажников, так как местоположение испрашиваемой остановки закреплено в транспортной схеме Генерального плана города Югорска, утвержденного решением Думы от 27.02.2007 № 11.

18. Физическому лицу – отказать в переносе нестационарного торгового объекта, ранее согласованного по улице Кондинская в районе дома №36, на улицу Кондинская в районе дома  № 46, так как размещение данного объекта предусмотрено в транспортной схеме генерального плана города Югорска, утвержденного решением Думы от 27.02.2007 № 11.
19. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для строительства сетей электроснабжения к нестационарному торговому объекту, расположенному по улице Железнодорожная.
20. Физическому лицу – считать возможным предоставление земельного участка для установки памятника В.И. Ленину в районе дома №1 по улице Ленина.
21. Юридическому лицу - считать возможным предоставление земельного участка, расположенного по улице Сибирский бульвар, для строительства десткого сада на 300 мест.

	Председатель комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска                                                                       С.Д. Голин

	Секретарь комиссии                                                                                                             Е.В. Устинова